Volume: 4 - Número: 69 de 28 de Novembro de 2022

DATA: 28/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE AXIXÁ DO
TOCANTINS/TO

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Três Poderes - Centro Axixá do Tocantisns - TO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

Assinado eletronicamente por:
Dr. Auri Wulange

CPF: ***.347.481-**
em 28/11/2022 09:23:48
IP com n°: 192.168.0.104

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=84

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 69/2022 - 28/11/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO

DECRETO: 605/2022 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO A 5° CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM O

TEMA: "GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA - AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA" E

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 28/11/2022 09:23:48 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=84

2/3www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 69/2022 - 28/11/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
CONVOCAÇÃO - DECRETO: 605/2022

DECRETO N° 605/2022, DE 24 DE NOVEMBRO 2022.

Dispõe sobre a Convocação a 5° Conferência

Municipal de Saúde com o Tema: "Garantir Direitos e

Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai

ser outro Dia" e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Axixá do Tocantins/TO, no

uso de suas atribuições legais,

conferidas em Lei Orgânica do municipal,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Conforme decisão do Conselho Municipal

de Saúde em 11 de novembro de 2022 fica

convocada a 5ª Conferência de Saúde do Município de

Axixá do Tocantins – TO, para o dia 06 de

dezembro de 2022.

Artigo 2º - O tema central da Conferência será

“Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a

Democracia – Amanhã Vai Ser Outro “Dia”.

Artigo 3º - A 5ª Conferência Municipal de Saúde, será

realizada no Auditório da Unidade Básica de

Saúde de Axixá do Tocantins.

Artigo 4º - A Conferência será presidida pelo Conselho

Municipal de Saúde e coordenada pelo

Secretário Municipal de Saúde.

Artigo 5º - As normas de organização e funcionamento

da Conferência serão expedidas em Portaria

deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e

publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 6º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Axixá do Tocantins – TO, 24 de Novembro de 2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 28/11/2022 09:23:48 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=84

3/3www.axixa.to.gov.br